СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                           РЕШЕНИЕ

                                           Собрания депутатов первого созыва

                                             5 марта 2008 года  № С-____

Об утверждении коэффициента (К3) корректирующего доходность бюджета Порецкого сельского Порецкого района

Чувашской  Республики

            СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов четвертого  созыва

21 февраля  2006 года  № С-5/5

с. Порецкое

Об утверждении Положения  о порядке предоставления земельных участков для жилищного строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности
В соответствии с Гражданским кодексом  Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 19.06.2006г. № 148 (с изменениями и дополнениями), в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли, Собрание  депутатов    Порецкого сельского поселения     Порецкого  района р е ш и л о:

1. Утвердить  коэффициент (К3), корректирующий доходность бюджета Порецкого сельского поселения от предоставления в аренду земельных участков (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

3. Решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения от 22.11.2006г. № С-

       9/5 считать утратившим силу.

 Глава Порецкого района

                                   Ю.А.Скрипилин
Глава Порецкого

сельского поселения                                                                                      А.Е.Барыкин
                                                                                                Приложение

                                         КОЭФФИЦИЕНТЫ,

    корректирующие доходность бюджета Порецкого сельского поселения

	№п/п
	          Вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффи-циент (К3)

	  1
	                                                                  2
	     3

1. Под жилыми домами:

- многоэтажной застройки, общежитиями                                                                     2

- индивидуальной застройки                                                                                          10

2. Под объектами производственной сферы:

           - энергетика, газ                                                                                                             100

- промышленность, строительство (в том числе строительство

жилья), транспорт, связь, и др.)                                                                                     11

- промышленность с добычей полезных ископаемых                                                  8

3. Под административными зданиями, помещениями и офисами                                       1

4. Под объектами учреждений и организаций образования, здраво-

      охранения, социального обеспечения, физической культуры

      и спорта, искусства                                                                                                             0,7

5.   Под стоянками автомототранспорта, парковками, в т.ч.

      временными                                                                                                                         22

6.   Под объектами оптовой торговли, базами, складами, гаражами,

     хозблоками:

6.1. под гаражами, бытовыми и хозяйственными постройками, под складированием

       дров, строительных материалов и прочее физических лиц                                           10

6.2. под гаражами, под бытовыми и хозяйственными постройками, и прочее

       юридических лиц                                                                                                                50

7. Под объектами общественного питания и бытового обслуживания                             2,5

8. Под объектами розничной торговли:

- магазины, павильоны с торговой площадью, аптеки                                                  2

-объекты нестационарной сети (киоски, вагончики и т.д.)                                          40

- универсальными и специализированными розничными рынками                            5

-сельскохозяйственными розничными и кооперативными

 рынками, сельскохозяйственными ярмарками                                                            10

9. Под объектами автосервиса и автозаправочными, газонаполни-

      тельными станциями, под станциями техобслуживания,

       автомойками                                                                                                                         15

10. Под объектами придорожного сервиса                                                                              15

11. Под объектами банковской, страховой, биржевой деятельности                                      8

12. Земли, предоставленные субъектам малого предпринимательства,

      занимающимся производственной деятельностью, ремеслами и

      оказанием бытовых услуг населению (при объеме не менее

      70 процентов)                                                                                                                        10

13. Под объектами базовых станций сети сотовой радиотелефонной связи,

      рекламы (рекламные щиты и стенды, расположенные на основаниях)                          30

14. Для сельскохозяйственного производства, а также земли дачных,

      огородных участков и личных подсобных хозяйств, земли под

      лесопарками, парками, скверами, ботаническими садами                                                2

15. Под объектами природоохранного, природно-заповедного, оздорови-

тельного, рекреационного и историко-культурного назначения                                 2

16. Для иной деятельности, связанной с извлечением прибыли                                             4

17. Для иной деятельности, не связанной с извлечением прибыли                                       1,5

18. Земли под строительство, а также обслуживание

18.1.  -  индивидуальных жилых домов  ветеранов войны и труда                                    1

18.2. -  земли под гаражами, хозблоками, банями, погребами

       ветеранов войны и инвалидов                                                                                              5

18.3. - под объектами организаций и общественных объединений инвалидов,

в которых более 50 процентов работающих составляют инвалиды                                  1